CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACION DE GRUPOS Y
CUANADIATO REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

LXUEEGIS DA DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2022

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACION PARLAMENTARIA AGOSTO

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES

SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR

SERVICIOS DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA

SERVICIOS DE CAPACITACION

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
PRENSA

PASAJES TERRESTRES

CONSUMO DE ALIMENTOS

HOSPEDAJE

ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES

EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES

PEAJES

IMPUESTOS Y DERECHOS

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCION NACIONAL
MATERIAL DE LIMPIEZA

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

PRENSA

PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES

CONSUMO DE ALIMENTOS

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

COMBUSTIBLES

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACION

CONSUMO DE ALIMENTOS

PEAJES

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

COMBUSTIBLES

EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Organica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

399.00
179.00
7,061.54
47,609.33
8,464.00
286.00
61,127.39
216.50
8,291.87
566.00
14,986.99
85,244.41
72.00
96,222.00
27,026.00
1,084.00
358,836.03
270.01
8,774.96
121,304.85
67,514.02
11,984.25
3,235.00
573.00
23,487.75
237,143.84
1,585.20
2,557.21
23.00
33,799.88
17,400.00
115.00
72,500.00
7,512.50
3,807.00
139,299.79
231.55
3,790.35
1,694.00
50,467.73
15,147.30

Pagina 1de 2



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACION DE GRUPOS Y

CONGRESO

GUANAJUATO REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
XV LEGISLATURA DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2022
SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR 400.00
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS 12,495.52
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES 202,815.20
SEGUROS DE EQUIPO DE TRANSPORTE 12,160.00
PUBLICIDAD IMPRESA 1,624.00
DIFUSION POR INTERNET 19,057.50
PASAJES TERRESTRES 155.00
CONSUMO DE ALIMENTOS 19,099.09
HOSPEDAJE 10,782.25
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES 1,350.00
PEAJES 5,338.00
GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACION NACIONAL $ 356,607.49
MATERIAL DE LIMPIEZA 138.00
COMBUSTIBLES 700.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES 29,000.00
DIFUSION POR INTERNET 28,169.00
PEAJES 340.00
REPRESENTACION PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO $ 58,347.00

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851 $ 1,150,234.15

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Organica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Pégina 2de?2



