

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y**  
**REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS**  
**DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2022**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	AGOSTO
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	399.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	179.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	7,061.54
COMBUSTIBLES	47,609.33
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	8,464.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	286.00
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	61,127.39
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	216.50
PRENSA	8,291.87
PASAJES TERRESTRES	566.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	14,986.99
HOSPEDAJE	85,244.41
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	72.00
EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES	96,222.00
PEAJES	27,026.00
IMPUUESTOS Y DERECHOS	1,084.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 358,836.03</b>
MATERIAL DE LIMPIEZA	270.01
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	8,774.96
COMBUSTIBLES	121,304.85
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	67,514.02
PRENSA	11,984.25
PASAJES AÉREOS	3,235.00
PASAJES TERRESTRES	573.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	23,487.75
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL</b>	<b>\$ 237,143.84</b>
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	1,585.20
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	2,557.21
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	23.00
COMBUSTIBLES	33,799.88
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	17,400.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	115.00
SERVICIOS DE VIDEO Y GRABACIÓN	72,500.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	7,512.50
PEAJES	3,807.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO</b>	<b>\$ 139,299.79</b>
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	231.55
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	3,790.35
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	1,694.00
COMBUSTIBLES	50,467.73
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	15,147.30



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y**  
**REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS**  
**DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DE 2022**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	AGOSTO
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	400.00
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	12,495.52
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	202,815.20
SEGUROS DE EQUIPO DE TRANSPORTE	12,160.00
PUBLICIDAD IMPRESA	1,624.00
DIFUSIÓN POR INTERNET	19,057.50
PASAJES TERRESTRES	155.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	19,099.09
HOSPEDAJE	10,782.25
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	1,350.00
PEAJES	5,338.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 356,607.49</b>
MATERIAL DE LIMPIEZA	138.00
COMBUSTIBLES	700.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	29,000.00
DIFUSIÓN POR INTERNET	28,169.00
PEAJES	340.00
<b>REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO</b>	<b>\$ 58,347.00</b>
<b>TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851</b>	<b>\$ 1,150,234.15</b>